



UOHSX00C6P1W

Číslo jednací:  
ÚOHS-V0034/2019/IN-08966/2019/130/JDa

Vyřizuje:  
Mgr. Daněčková

Brno: 3. 4. 2019

**Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) obdržel dne 19. 3. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“ a „žádost“).

Předmětem žádosti je poskytnutí následujících informací:

1. Kdo jsou poradci předsedy Úřadu a za jakou částku na Úřadu pracují,
2. Kdo jsou náměstci předsedy Úřadu a za jakou částku na Úřadu pracují,
3. Poskytnutí seznamu zahraničních cest předsedy Úřadu v uplynulém roce a uvedení jejich cen,
4. Zda Úřad poskytuje předsedovi a jeho náměstkům ubytování, kde a za kolik,
5. Jaký plat je předsedovi Úřadu vyplácen a zda má nárok na nějaké náhrady,
6. Co má předseda Úřadu k dispozici – auto atd.
7. K jakým účelům koupil Úřad vilu v Praze Bubenči (dále jen „požadovaná informace“).

Úřad dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) InfZ poskytuje požadovanou informaci a k jednotlivým dotazům žádosti sděluje následující.

1. Poradci předsedy Úřadu jsou:  
JUDr. Michal Petr, Ph.D. - na základě Dohody o pracovní činnosti, odměna 450 Kč/hod.  
Mgr. Pavel Drábek – na základě Dohody o pracovní činnosti, odměna 250 Kč/hod.
2. Místopředsedové Úřadu jsou uvedeni na webových stránkách Úřadu pod tímto odkazem: <https://www.uohs.cz/cs/o-uradu/vedeni-uradu.html>, jedná se o JUDr. Hynka Broma, JUDr. Evu Kubišovou a JUDr. Petra Solského.  
Informace o platech místopředsedů Úřadu je veřejně dostupná a dohledatelná, neboť je upravena zákonem č. 273/1996 Sb., o působnosti Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o působnosti Úřadu“), a to v § 1 odst. 10 tohoto zákona a rovněž zákonem č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech

spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o platech ústavních činitelů“).

3. Předseda Úřadu se v uplynulém roce 2018 zúčastnil těchto zahraničních cest:
  - Výroční konference Mezinárodní soutěžní sítě (ICN), Dillí, Indie – 84 934,96 Kč
  - Dánský soutěžní úřad, Kodaň, Dánsko – 34 588,90 Kč
  - Zasedání Soutěžního Výboru OECD, Paříž, Francie – 23 336,08 Kč
  - Návštěva PMÚ SK, společný workshop, Bratislava, Slovensko – 0 Kč
4. Úřad poskytuje předsedovi Úřadu a jeho místopředsedům, kteří nemají trvalý pobyt v místě sídla Úřadu, ubytování dle zákona o platech ústavních činitelů, a to podle § 6 odst. 1 písm. d) tohoto zákona. Úřad za měsíční pronájmy bytů vynaloží částku celkem 41 000 Kč, byty se nachází na území města Brna.
5. Informace o platu předsedy Úřadu a dalších náhradách je veřejně dostupná a dohledatelná, neboť je upravena zákonem o působnosti Úřadu, a to v § 1 odst. 9 tohoto zákona v návaznosti na zákon o platech ústavních činitelů.
6. Naturální plnění je upraveno zákonem o platech ústavních činitelů a zákonem o působnosti Úřadu. Jedná se zejména o používání služebního vozidla s řidičem (i bez něho) k výkonu funkce nebo v souvislosti s ní a k osobní dispozici, PC, telefonu atd.
7. K uvedenému dotazu Úřad nejprve upřesňuje, že uvedený objekt „vilu v Praze v Bubenci“ (přesná adresa Českomalínská 588/14, Praha 6) nekoupil, ale bezúplatně získal v rámci převodu nepotřebného majetku státu v roce 2014 (tento převod majetku byl na Úřad finalizován v roce 2015).

K vlastnímu dotazu Úřad uvádí, že účelem získání dané nemovitosti bylo zřízení pobočky – detašovaného pracoviště Úřadu v hlavním městě Praze, neboť obdržel výpověď z do té doby fungujícího detašované pracoviště na základě nájmu v budově, která nebyla v majetku či ve správě Úřadu a byl tak nucen hledat nové prostory. Úřad provedl průzkum možností, a to jak v oblasti soukromých, tak státních nemovitostí. Komerční nájmy byly z dlouhodobého hlediska vyhodnoceny jako značně nevýhodné, proto Úřad hledal mezi budovami ve vlastnictví státu. Vyhovující z hlediska potřebné kapacity byly v dané době pouze dvě nemovitosti, přičemž s ohledem na nižší náklady na rekonstrukci byla zvolena budova na ulici Českomalínské, kterou nabízelo bezplatně k převodu Ministerstvo obrany ČR. Z ekonomického hlediska bylo jednoznačně výhodnější zhodnotit majetek státu, než dlouhodobě utrácet prostředky na provoz za nájem v komerční sféře. Vzhledem k technickému stavu nemovitosti v Praze na Českomalínské následně přistoupil Úřad k zahájení kompletní rekonstrukce této budovy. Je nutné zdůraznit, že Úřad rekonstrukci objektu v Praze na Českomalínské opravuje a zachovává nemovitý majetek ve vlastnictví státu, přičemž se jedná o program, který je pod dohledem správy majetku ve vlastnictví státu SMVS (MF ČR). Pro úplnost ještě Úřad sděluje, že ze zadávací dokumentace, která

souvisí s kompletní rekonstrukcí nemovitosti, jednoznačně vyplývá, že budova má sloužit jako detašované pracoviště Úřadu a je určena pro plnění úkolů souvisejících s kompetencemi Úřadu stanovené mu zákonem (tento účel je specifikován např. v Oznámení předběžných informací nebo Odůvodnění veřejné zakázky).

Úřad nepožaduje v souvislosti s poskytnutím informace úhradu nákladů.

S pozdravem

JUDr. Jiřina Valešová  
ředitelka Kabinetu předsedy Úřadu

**Obdrží:**

